

## SVENSK TRAVSPORTS MILJÖPOLICY

*Denna Miljöpolicy utgör ett ramverk och omfattar anställda och uppdragstagare inom Svensk Travsport AB ("STAB"). Miljöpolicyen berör även Travsällskapen/Travbanorna, som har stora möjligheter att bidra till travsportens totala minskning av miljö- och klimatpåverkan och vilka omfattas av det arbete STAB bedriver genom Säkra Banor ("SÅBA").*

Travsporten är en betydande drivkraft i hela hästnäringen, och är därmed en viktig samhällsaktör med stora möjligheter att påverka till ett mer hållbart samhälle. För att nå miljö- och klimatmålen samarbetar STAB även med övriga hästnäringen för att få bästa möjliga effekt av åtgärderna, samt för att synliggöra den positiva klimatpåverkan som hästnäringen också har.

Svensk Travsport värnar om en hållbar travsport, där både människor och hästar mår bra tillsammans. Vi värnar om klimat och miljö, och arbetar kontinuerligt för att minska verksamhetens miljöpåverkan med bibehållen hög hästvälfärd och för att skapa en attraktiv och säkert sport för alla.

Denna Miljöpolicy (med dokumentid. 4/2023) är beslutad av Svensk Travsports Styrelse den 30 mars 2023 och gäller från dag för antagande.

### Övergripande mål och syfte

Syftet med denna Miljöpolicy är att beskriva och etablera en grundläggande och gemensam syn på miljöarbetet bland verksamma inom travsporten. Övergripande målsättning med miljöarbetet är att minska travsportens påverkan på klimat och miljö.

Det görs bland annat genom att aktivt arbeta med följande nyckeltal - som även följs upp i Svensk Travsports Hållbarhetsredovisning: Avfallshantering inkl gödsel, Vatten- och Energiförbrukning samt Drivmedel för egna och leasade fordon (CO<sub>2</sub>e). I miljö och hållbarhetsarbetet ingår även åtgärder kopplade till SÅBA, som är det konkreta arbete som görs framför allt på travsportens travbanor.

### Ansvar och roller

Svensk Travsport har, som huvudorganisation och samlade kraft för den svenska travsporten, ett ansvar för att bidra till en hållbar utveckling och minskad negativ påverkan på miljön från travsporten.

Det är viktigt för travsporten att ställa om till en lägre miljöpåverkan, vilket samtidigt kan hjälpa travsporten att bli starkare och mer motståndskraftig.

STAB vill här bidra till en ökad kreativitet, entreprenörskap och kunskap inom hållbarhetsområdet – så som resurseffektivisering och förnybar energi, ny teknik och teknikutveckling, digitalisering och rådgivning – för en mer hållbar travsport.

Inom travsporten, såväl som samhället i stort, bär alla ett ansvar att värna om miljö och klimat genom att aktivt sträva mot en mindre påverkan på miljön och minska sitt eget

biologiska avtryck - så som att välja mest miljövänliga transportsätt vid resor, att föreslå energisparande åtgärder där det är möjligt, till att hushålla med resurser och material.

## Miljöpolicy i praktiken

Att arbeta för en bättre miljö och klimat är en stor uppgift. Genom att bryta ner det på en mer konkret nivå, till exempel på aktiviteter och handlingar som kan genomföras i stort och smått av både arbetsgivare och medarbetare, på STAB och travbanor, blir det mer hanterbart.

Så här arbetar vi inom travsporten med miljöarbete i praktiken:

- Vi tar initiativ till en ökad förståelse och kunskap om miljö- och klimatfrågor inom alla delar av vår verksamhet.
- Vi arbetar aktivt för att minska energi- och bränsleförbrukningen och reducera utsläpp av växthusgaser (CO<sub>2</sub>e) från travsporten.
- Vi är öppna för att undersöka möjligheter – och hitta samarbetspartners - som driver utvecklingen av miljövänlig teknologi till fördel för sporten.
- Vi begränsar travsportens bidrag till övergödning genom ansvarsfull hantering av gödsel och avfall.
- Vi arbetar för att stärka den biologiska mångfalden, t ex genom betande hästar för öppna landskap och omhändertagande av marker runt travbanorna.
- Vi arbetar aktivt för att hushålla med land- och vattenresurser, bland annat genom att söka stöd och kunskap om vattenhushållning och olika lösningar som säkerställer hästvälzfärden på travbanorna.
- Vi delar med oss av kunskap och inspirerar med goda exempel från olika initiativ som tas på landets travbanor.
- Vi väljer i möjligaste mån det mest miljövänliga transportslaget vid resor i tjänsten.
- Vi är öppna för att hitta förebilder och goda exempel på miljö- och klimatsmarta åtgärder och lösningar inom andra branscher som också kan användas inom travsporten.
- Vi arbetar aktivt för att utveckla hållbara tävlingsdagar med ett helhetsperspektiv; schysst och säkert för människor, hästar och miljö.